
RESOLUCiÓN DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PÚBLICOS N° 02 0-2016-SUNARP/SG

Lima, 1~ ENE. 2016

VISTOS, el Memorándum N" 060-2016-SUNARP/OGA-OAB y el
Infonme N° 015-2016-SUNARP/OGA-OAB de la Oficina de Abastecimiento;
el Memorándum N° 073-2016-SUNARP/OGPP de la Oficina General de
Planeamie-nto y Presupuesto; así como el Memorándum N" 045-2016-
SUNARP/OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 15° -de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada
por Ley N° 30225, en' adelante la Ley, dispone que el Plan Anual de
Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes,
servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el
valor estimado de dichas contrataciones, con independencia del régimen _
legal que las regula o su fuente de financiamiento;

Que, asimismo el artículo 60 del Reglamento de la Ley N" 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N" 350-2015-
EF, en adelante el Reglamento, dispone que el Plan Anual de
Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a
quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días
hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura,
y publicado por cada Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco
(5) días hábiles de aprobado, incluyendo el documento de aprobación;

Que, mediante Resolución N° 341-2015-SUNARP/SN de fecha 28 de
Diciembre del 2015, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del
año 2016 de la Superinténdencia Nacional de los Registros Públicos -
SUNARP - Pliego N° 67;

Página 1 de 2

Que, el artículo 160 de la Ley N° 30372 - Ley de Presupuesto del
Sector Publico para el año fiscal 2016, publicada en el Diario Oficial el
Peruano con fecha 06 de Diciembre del 2015, establece los montos para la
detenminación de los procedimientos de selección que se encuentran
regulados por la precitada nonmativa de contrataciones del Estado vigente;

."-."r.,(,:.1J •••• lJ'~
'.;¡ ",.,...~ ~~!,.

'i'!j¡ ',9 h~V_Mil I ~,;¡.
~<O' :;f J" i!rJ~1~, >..<,~~
.~~ N'~'t.,, -!'f!i:?,



Que, mediante Informe N" 015-2016-SUNARP/OGA-OAB y
Memorándum N" 060-2016-SUNARP/OGA-OAB, la Oficina de
Abastecimiento sustenta y solicita la aprobación del Plan Anual de
Contrataciones 2016 de Sunarp - Sede Central, a fin de ejecutar durante el
presente ejercicio los procesos y/o procedimientos de selección, según
. corresponda;

Que, asimismo, mediante Memorándum N" 073-2016-SUNARP/OGPP
de fecha 15 de enero de 2016, la Oficina General de Planeamiento y
Presupuesto de la SUNARP, inforll')a; que se dispone de los recursos

I "..

presupuestales respectivos con cargo al Presupuesto Institucional de
Apertura ;?~1'~,~9~¡ la UE 001 Sede Central, Fuente de Financiamiento:
Recursos DireCtamente Recaudados;

Que, mediante Memorándum N° 045-2016-SUNARP/OGAJ de fecha
18 de enero del 2016, la Oficina General de Asesoría Jurídica opina que
resulta procedente la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la
Sede Central correspondiente al periodo 2016;

Estando a lo dispuesto por el literal r) del artículo 120 del Reglamento
de Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por Decreto
Supremo N° 12-2013-JUS, y el artículo segundo, numeral 2.1 de la
Resolución N° 152-2014-SUNARP/SN, modificada por la Resolución N" 003-
2016-SUNARP/SN;

Con el visado de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina
General de Administración'y Oficina de Abastecimiento de la SUNARP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO 1°._ Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos para el año fiscal
2016-Sede Central, el mismo que consta de 44 procesos y/o procedimientos
de selección, según corresponda; cuyo anexo adjunto forma parte integrante
de la presente resolución.

ARTíCULO 2°.- Encargar a la Oficina General de Administración el
cumplimiento de la presente Resolución y a la Oficina de Abastecimiento, la
. publicación en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado -
SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a la
fecha de su aprobación.

ARTíCULO 3°._ Disponer que se publique la presente resolución y el
Plan Anual de Contrataciones 2016 de la Sunarp - Sede Central en el portal
institucional de la SUNARP .

. trese, comuníquese y publíquese en el SEACE.



-----------------------------------------------------------
(

TOTAL DE PROCESOS DE SELECCIÓN SEDE CENTRAL SUNARP 2016

Nro. OBJETO DE
DESCRIPCION

MES PREVISTO
Valor Estimado 2016

Tipo de AREA
REF. CONTRATACION PARA CONVOCAR proceso USUARIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LO
Servicios ESCANERES DE ALTA PRODUCTIVIDAD DE SUNARP. SEDE

1 CENTRAL ENERO 179,000.00 AS OGTI

Bienes
2 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 ENERO 80,256.00 AMC OGA

Bienes
3 ADQUISICION DE MATERIAL BIBLlOGRAFICO ENERO 112,533.00 AMC SCR

Servicios SERVICIO DE CAPACITACION EN EL CURSO DE BASE DE DATOS
4 ORACLE 12C PARA LA SUNARP ENERO 56,704.90 AMC OGTI

Servicios
5 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL ENERO 241,647.49 AMC OGA

Bienes
6 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO (CM) FEBRERO 81,856.60 CM DTR

Servicios SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION INTEGRAL DE
LA RED DE COMUNICACIONES Y SEGURIDAD DE LOS CENTROS

7 DE PROCESAMIENTO DE DATOS .CPDS FEBRERO 38,000.00 AMC OGTI

ESTUDIO DE PRE INVERSiÓN A NIVEL DE PERFIL Y A NIVEL DE
Servicios FACTIBILIDAD MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE

8 LA SEDE CENTRAL DE LA SUNARP FEBRERO 419,136.00 CP OGPP

Servicios SERVICIO DE HOSTING PARA SERVIDOR DE DESARROLLO
9 EXTRANET (36 MESES) FEBRERO 300,000.00 AS OGTI

Servicios
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS

10 DEFINITIVOS DEL IRCN FEBRERO 700,000.00 CP OGTI

Servicios
MANTEN liENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ClIMATIZACION

11 CHILLER FEBRERO 36,000.00 AS OGA



Nro. OBJETO DE
DESCRIPCION MES PREVISTO

Valor Estimado 2016 Tipo de AREA
REF. CONTRATACION PARA CONVOCAR proceso USUARIA

Servicios

12 ALQUILERDEFOTOCOPIADORAS FEBRERO 92,000.00 AS OGA

Servicios MANTENIMIENTO DE LA INTRANET INSTITUCIONAL DE LA
13 SUNARP. FEBRERO 99,167.00 AS OGTI

Bienes ADQUISICION DE EQUIPO ANALIZADOR DE APLICACIONES
FEBRERO 200,000.00 AS OGTI14 DE CENTRO DE DATOS

ESTUDIO PARA DETERMINAR LINEA BASE DE'
Servicios INFRAESTRUCTURAPORTIPODECENTRODEDATOSA NIVEL

15 NACIONAL MARZO 90,000.00 AS OGTI

Servicios CONTRATACION DE AGENCIA DE PUBLICIDAD O I

16 CREATIVO MARZO 50,000.00 AS OGC

Servicios CONTRATACION DE PRODUCION y REALlZACION DE
17 PIEZAS PUBLICITARIAS MARZO 105,000.00 AS OGC

Servicios COMPRA DE PAUTA EN MEDIOS DE COMUNICACION :
18 CAMPAÑA 1 MARZO 4,000,000.00 CP OGC

CONTRATACION DE EMPRESA ESPECIALIZADA EN
Servicios LEVANTAR ESTUDIO DE PERCEPCION y

19 CONOCIMIENTO DE LA SUNARP MARZO 195,000.00 AS OGC

Servicios SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA VIRTUALlZACION DE
20 MESA DE PARTES REGISTRAL MARZO 200,000.00 AS OGTI

21 Bienes ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA (CM) MARZO 139,000.00 AS OGA

22 Bienes ADQUISICION DE PAPEL BOND (CM) MARZO 40,000.00 CM OGA
23 Bienes ADQUISICION DE MATERIAL PAD (CM) MARZO 250,000.00 CM OGA

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
Servicios REGISTRALES- SEDE REGISTRAL DE TARAPOTO (NIVEL

24 PERFIL \ ABRIL 120,000.00 AS OGPP

Servicios DEFINICION DEL PLAN ESTRATEGICO DE RRHH
(2016-2018)

25 ABRIL 420,000.00 CP OGRH

26 Servicios DEFINICION DE RED DE OFICINAS DE RRHH ABRIL 210,000.00 AS OGRH

27 Servicios MANTENIMIENTO DE SW BASE SPRL (CONTRATO XX-2016) ABRIL 750,000.00 CP OGTI

Servicios SERVICIO DE CONEXION SATELlTAL - SUNARP EN TU
150,000.0028 PUEBLO (CONTRATO 2016) . ABRIL AS OGTI

Servicios SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SUNARP
29 POR 2AÑOS ABRIL 4,539,000.00 CP OGA

Servicios SEGUROS PERSONALES Y PATRIMONIALES PARA LA
30 SUNARP POR 2 MIOS ICORP\ ABRIL 927,600.00 CP OGA



•Nro. OBJETO DE
DESCRIPCION

MES PREVISTO
Valor Estimado 2016

Tipo de AREA
REF. CONTRATACION PARA CONVOCAR proceso USUARIA

Servicios COMPRA DE PAUTA EN MEDIOS DE COMUNICACiÓN:
31 CAMPAÑA 2 ABRIL 1,500,000.00 CP OGC

Servicios COMPRA DE PAUTA EN MEDIOS DE COMUNICACiÓN:
32 CAMPAÑA 3 ABRIL 3,500,000.00 CP OGC

Servicios GESTIONAR LA PRODUCCION , IMPRESiÓN Y
37,350.0033 CONFECCION DE MATERIAL PROMOCIONAL ABRIL AS OGC

Servicios GESTIONAR EL ENTRENAMIENTO DE VOCEROS (taller
34 de entrenamiento de voceros) ABRIL 50,000.00 AS OGC

Bienes
35 ADQUISICION DE UNA SOLUCION WORM ABRIL 400,936.00 AMC OGTI

36 Servicios SERVICIO DE SOPORTE Y HELP DESK (CONTRATO 2016) MAYO 50,000.00 AS OGTI

Servicios
SERVICIO DE IMPRESiÓN PUBLICACiÓN

37 INSTITUCIONAL MAYO 35,000.00 AS OGC

Bienes ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA
38 ESTANDARIZADO JULIO 714,770.00 LP OGA

39 Obra EJECUCION DE OBRA DEL PIP PUNTA NEGRA JULIO 3,230,000.00 LP OGA

40
Servicios SERVICIO DE IMPRESiÓN MEMORIA INSTITUCIONAL AGOSTO 35,000.00 AS OGC

41 Bienes ADQUISICION DE PAPEL TOALLA AGOSTO 35,000.00 AS OGA

42 Servicios SERVICIO DE COBRO REVERTIDO AUTOMÁTICO 0600 SETIEMBRE 70,833.00 AS OGTI
SERVICIO INTEGRAL DEL INVENTARIO FlslCO

Servicios GENERAL DE LOS BIENES PATRIMONIALES DE LA
43 SUNARP AL 31 DE DICIEMBRE 2016 SETIEMBRE 50,000.00 AS OGA

44 Servicios RENOVACION DE LICENCIAS ORACLE SETIEMBRE 700,000.00 CP OGTI

TOTAL 25,230,789.99


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

